1

令和７年度第１回京都府立医科大学学長選考会議 議事要旨

１ 日  時  令和７年９月 16日（火）16時 55分～17時 40分

２ 場  所  大学本部棟２階 特別会議室

３ 出席委員  新井 一、今井 一雄、藤井 和男、

佐和 貞治、橋本 直哉、八木田 和弘

（事務局）  井尻事務局長、鍛総務課長、門田係長、前田副主査

４ 議題等

(１) 議長の選出について

(２) 議長職務代行委員の指名について

(３) 議事等の取扱いについて（確認）

(４) 現学長の業績評価について

①評価手順について

②評価結果の取りまとめ・公表について

(５) 次期学長の選考について

①学長の選考方法及び選考スケジュールについて

②「求められる学長像」について

【議題等の概要】

(１) 議長の選出について

・選考会議委員の互選により新井委員を選出した。

(２) 議長職務代行委員の指名について

・議長に不測の事態が生じた場合に議長の職務を代行する委員として、今井委

員が指名された。

(３) 議事等の取扱いについて（確認）

・選考会議について、会議は非公開とするが、議事要旨は教育研究評議会や教

授会等で適宜報告するとともに、大学ＨＰに議事要旨を掲載することが決定さ

れた。

(４) 現学長の業績評価について

①業績評価の手順について

・昨年度の選考会議で見直された業績評価の手順について確認が行われ、次回

選考会議にて評価することで了承された。

②評価結果の取りまとめ・公表について

・評価結果の取りまとめ・公表については、前回と同様の形式とし、業績評価

の実施後、評価結果の内容を選考会議で取りまとめ、公表することで了承され

た。

2

(５) 次期学長の選考について

① 学長の選考方法及び選考スケジュールについて

・現行の選考規程を基に、選考方法について確認を行い、前回同様とすること

で了承された。

・意向調査の投票資格者について、同一職位での投票資格を統一する方針案が

了承され、次回の選考会議において規程の改正について審議することとなった。

・選考スケジュール案について了承された。

②「求められる学長像」について

・今年度の選考開始前に見直すことを確認し、次回選考会議で学内の委員が案

を提案の上、議論することとなった。

・前文の文章表現、１５０周年の記載の更新、経営に関する文言追加等につい

て見直しの意見が出された。

 (６) その他

・次回選考会議は、令和７年１０月２１日に開催予定とした。

以 上